
Farsta strand 
Farsta gård är känd sedan l300-talet. Dagens 
huvudbyggnad uppfördes på 1630-talet och 
ägdes då av Gustav II Adolfs lärare riksrådet 
Johan Skytte. 

Den fina gårdsanläggningen fullbordades 
under 1700- och 1800-talet. 

""\ Ti lämnar gården och den vackra terras
V serade parken och följer stranden förbi 

Farstastrandsbadet genom en frodig vegeta
tion med klibbal, sälg och vajande blomvass. 
På andra sidan sjön ligger Farstanäset, ett 
populärt utflyktsmål: Strax invid gångvägen 
före bron syns i backen en rödmålad trävilla, f 
d Rödkinda barnhem från 1916. Namnet 
antyder att frisk luft skulle ge barnen röda 
kinder. 

Frisk luft och vacker natur var också något 
som AB Södertörns villastad lockade med vid 
sekelskiftet när den lantliga trakten skulle 
bebyggas med villor. Med den 190 l öppnade 
Nynäsbanan blev det lättare att nå staden. 

Strandvägen löper vidare utmed vattnet 
och genom lövskog. Nära Agestabton ligger 
grosshandlare B S Elliots gulmålade villa från 
1910. På andra sidan bton byggde sig ingen
jören och uppfinnaren inom tänds ticks
industrin F Lundgren en pampig vitputsad 
tegelbyggnad i jugendstil. 

Strax ovanför, bland radhusen vid Råda
gatan, finner vi Marieborg byggt vid sekelskif
tet men med anor från 1700-talet som 
trädgårdsmästarboställe till Farsta gård. 

Strandparti vid Mageiungen mellan Agestabron och Forsen. I sjön finm gädda, gös och 
abborre. Foto 1983 Stig Forsslund. Stockholms Stadsmuseum. 

Alldeles vid strandkanten ligger Marie
borgs fiskrökeri och båtldubb. Längre 

bort reser sig som en främmande Bigel bland 
tallar och granar den ståtliga sekelskiftes
villan Dagaborg. 

Många fler sommarnöjen gömmer sig i 
backen ner mot sjön: Russtorp, Gyllingska 
villan och Ateljehuset med sin snickarglädje. 

Följ med på en omväxlande ptomenad längs sjön MageI
ungens natursköna strand från Farsta gård till Forsen! 

Redan under förhistorisk tid bodde och verkade människor i 
Farsta.Strax sydost om Farsta gård finns ett litet järnålders
gravfält och en runsten från mitten av 1000-talet med ristad 
drakslinga, kors och inskription. 

Väl framme vid den strida och Bigelrika Forsån, som avvattnar 
MageIungen mot Drevviken, syns rester av Forsens äldre bebyg
gelse, odlingslotter och husen på Karlberg. 

Tunnelbanestation Farsta strand invigdes 1971. 
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